













Kronika m. Radomska

KOMU WINSZUJEMY
Niedziela, dnia 28 sierpnia 1949 r.
Dziś: Augustyna

WAŻNIEJSZE TELEFONY
10 - Straż Pożarna
11 - Uząd Bezp. Publicznego
12 - „Głos Radomszczański”
12 - R. S. W. „Prasa”
13 - Powiatowa Komenda M. O.

DYZURY APTEK
Dzisiejszej nocy dyżuruje apteka mgr. Rudzińskiego, mieszcząca się przy ul. Reymonta 32.

KINA
Kino Wolność, ulica Narutowicza 8, wyświetla film pt. „Aliszer Nawoi”. Początek seansów w dni powszednie o godz. 18 i 20, w niedzielę i święta poranki o godz. 10 i 12, seanse popołudniowe natomiast o godzinie 18 i 20.

Adres Redakcji i Administracji
„Głosu Radomszczańskiego”
Radomsko, ul. Reymonta nr 39.

Administracja - telefon nr 12, czynna codziennie od godz. 9-iej do 16-iej.

Więcej szkół 7-klasowych

zwiększony personel pedagogiczny umożliwi całej młodzieży zdobycie wiedzy

Już za kilka dni kończą się wakacje. Szkoły znów wypełnią się wesołym gwarem. W związku z tym z ogłoszenia nam krótkiego wywiadu.

W związku z podniesieniem stopnia organizacyjnego szkół, przydzielono nam również większą ilość etatów. Ogółem w nowym roku szkolnym młodzież naszego powiatu będzie uczyło 557 nau-

Ponieważ w naszych szeregach znajduje się personel zarówno bardziej jak i mniej wykwalifikowany, pomyśleliśmy także o równomiernym rozmieszczeniu sił. Poważną trudność mamy jedynie z nauczycielami języka rosyjskiego.

W roku ubiegłym na terenie naszego powiatu czynnych było 25 przedszkoli. Liczba ta zostanie obecnie znacznie zwiększona, a mianowicie o dalszych 11.

Wędrowka po województwie

WIELUŃ
W roku bieżącym przeprowadzono w Wieluniu wycieczkę dla młodzieży z województwa łódzkiego.

ZDUNSKA WOLA
Kierownictwo Państwowych Zakładów Przemysłu Bawełnianego w Zdunskiej Woli zamierza w przyszłym kwartale bieżącego roku zorganizować kurs dla pracowników administracyjnych.

Będziemy produkować więcej lepiej i taniej
Plan produkcyjny i inwestycyjny PFMG Nr 2 przewiduje dalszą rozbudowę zakładów

Przed kilkoma dniami w Państwowej Fabryce Mebli Giętych Nr 2 w Radomsku odbyło się zebranie poświęcone omówieniu planu gospodarczego na rok 1950.

sunku do roku 1949 jest podwyższony jednak w takich granicach, że możliwy jest do zrealizowania.

W roku 1950 Mówca wskazał również na ściślejsze wiązanie planu produkcyjnego z technicznym oraz przedstawil zebrałm konieczność przeprowadzenia remontów, zakupu niezbędnych maszyn i urządzeń technicznych.

Otolincki zaznaczył, że na akcje socjalną w roku 1950 przeznaczono zostały znacznie poważniejsze sumy niż w roku bieżącym.

18 mil. zł na akcje socjalną

Złobek w „Metalurgii“ będzie rozbudowany
Preliminarz budżetowy na rok 1950 przewiduje ok. 18 milionów złotych na akcje socjalną dla pracowników „Metalurgii“.

Młodzieżowa ekipa „Metalurgii“ w Zielonej Dąbrowie

Sojusz robotniczo chłopski nabrał coraz bardziej realnych kształtów. Robotnicy i chłopcy łączą w wspólnym celu, którym jest odbudowa i przebudowa naszego kraju.

Chłopi żywo oklaskiwali występ młodzieży. Po zakończeniu programu cała ludność miejscowa z wielkim entuzjazmem odprowadziła ekipę młodzieżową do samochodu.

Ob. Sokołowski, referent zaopatrzenia szczegółowo omówił sprawę zaopatrzenia zakładów w surowce i materiały pomocnicze.

Złóż ofiarę na Odbudowę Warszawy
Majster ślusarni poruszył sprawę zakupu nowych rur ogrzewalnych, którymi trzeba wymienić stare.

Traktor i młocarnia dla szkół rolniczych

Wydział Oświaty Rolniczej w Radomsku wystąpił do swoich władz zwierzchnich z prośbą o zezwolenie na kupno traktora i młocarni czyszczącej dla szkół rolniczych.

W wypadku niezastosowania się do powyższego zarządzenia ukara ni będą grzywną w wysokości 50 tysięcy złotych, względnie 3 miesięcznym aresztem.

Szczepienia przeciw ospie

Referat Zdrowia przy Starostwie Powiatowym w Radomsku komunikuje, że począwszy od 1 września rozpoczyna się na terenie naszego powiatu i miasta szczepienia ochronne przeciw ospie.

W przypadku niezastosowania się do powyższego zarządzenia ukara ni będą grzywną w wysokości 50 tysięcy złotych, względnie 3 miesięcznym aresztem.

Państwowe Liceum Rachunkowości Rolnej otwarte zostanie w piotrzkowskim

Wydział Kadr Zw. Młodz. Polskiej komunikuje, że w nowym roku szkolnym otwarte zostanie w Bujnach, gmina i poczta Krzyżanów (powiat Piotrków) 4-letnie Państwowe Liceum Rachunkowości Rolnej.

W pow. łódzkim zelektryfikowane będą wsie: Proboszczewice, Dąbrowka Wielka, Malice, Sławków, Kontrewers, Luźmierz, Bazylija i Jedlicze.

100 wsi zostanie zelektryfikowanych

Trzy zjednoczenia energetyczne elektryfikują nasze województwo

Dzięki wprowadzeniu do Komitetów Elektryfikacji Wsi przedstawicieli partii i czynników społecznego, działalność Komitetów w terenie nabrała rozmachu.

W powiecie łęczyckim zgodnie z planem otrzyma światło elektryczne 7 wsi, co pozwoli wydatnie możliwości wytwórcze poszczegól-nych ośrodków.

Powiat sieradzki zelektryfikuje 10 wsi, położonych w gminach Wojstawice, Gruszczycy, Szadek, Rossoszyca i Męka.

Muje 5 ośrodków w gminie Sulmierzyce, Chorzenice i Brudziec. Pozostałe powiaty objęte zostały działalnością Zjednoczeń radomsko-kieleckiego i płocko-włocławskiego.

Czytajcie „Głos Radomszczański”

